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Ⅱ 調査結果の分析 

 

【あなたご自身について】 

Ｆ１ 性別はどちらですか。（○は１つ） 
「男性」が 43.8％，「女性」が 53.4％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｆ２ あなたの年齢(平成 28 年７月１日現在)は次のどれに該当しますか。 
「60歳代」が 24.5％と最も多く，次いで「70歳代」19.5％，「50歳代」15.5％，「40歳」13.9％

と年代が下がるにつれ少なくなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

男性

43.8%女性

53.4%

無回答

2.8%

0.6%

3.1%

3.4%

4.2%

5.0%

6.0%

7.9%

7.2%

8.3%

11.0%

13.5%

11.5%

8.0%

9.6%

0.7%

0% 5% 10% 15%

20歳未満

20～24歳

25～29歳

30～34歳

35～39歳

40～44歳

45～49歳

50～54歳

55～59歳

60～64歳

65～69歳

70～74歳

75～79歳

80歳以上

無回答

項目 回答数 構成比

男性 373 43.8%

女性 455 53.4%

無回答 24 2.8%

合計 852 100.0%

項目 回答数 構成比

20歳未満 5 0.6%

20～24歳 26 3.1%

25～29歳 29 3.4%

30～34歳 36 4.2%

35～39歳 43 5.0%

40～44歳 51 6.0%

45～49歳 67 7.9%

50～54歳 61 7.2%

55～59歳 71 8.3%

60～64歳 94 11.0%

65～69歳 115 13.5%

70～74歳 98 11.5%

75～79歳 68 8.0%

80歳以上 82 9.6%

無回答 6 0.7%

合計 852 100.0%
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Ｆ３－１ あなたの職業はどのような内容ですか。 

(２つ以上仕事をお持ちの方は主なものを 1つ) 
「無職」が 25.7％と最も多く，次いで「専業主婦・主夫」が 17.5％，「被雇用者（専門・技術職）」

15.4％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.3%

1.5%

4.6%

1.1%

2.7%

2.0%

15.4%

11.4%

12.1%

17.5%

1.5%

25.7%

1.3%

0% 10% 20% 30%

農林業（自営業主）

農林業（家族従事者）

商工・サービス業（自営業主）

商工・サービス業（家族従事者）

自由業（自営業主）

自由業（家族従事者）

被雇用者（専門・技術職）

被雇用者（事務職）

被雇用者（労務職）

専業主婦・主夫

学生

無職

無回答

項目 回答数 構成比

農林業（自営業主） 28 3.3%

農林業（家族従事者） 13 1.5%

商工・サービス業（自営業主） 39 4.6%

商工・サービス業（家族従事者） 9 1.1%

自由業（自営業主） 23 2.7%

自由業（家族従事者） 17 2.0%

被雇用者（専門・技術職） 131 15.4%

被雇用者（事務職） 97 11.4%

被雇用者（労務職） 103 12.1%

専業主婦・主夫 149 17.5%

学生 13 1.5%

無職 219 25.7%

無回答 11 1.3%

合計 852 100.0%
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Ｆ３－２ 上記 F３－１で，７，８，９とお答えいただいた方にお伺いします。 

(１)そのお仕事は常勤ですか。パートタイムですか。(○は 1 つ) 
「常勤（フルタイム）」が 68.6％，「パートタイム（パート，アルバイト，嘱託等）」が 30.2％と

なっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(２)あなたの職名は何ですか。(○は 1 つ) 
「非管理職，一般職」が 80.1％，「役職，管理職」が 18.7％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

常勤（フルタイム）

68.6%

パートタイム（パート，

アルバイト，嘱託等）

30.2%

無回答

1.2%

役職，管理職

18.7%

非管理職，一般職

80.1%

無回答

1.2%

項目 回答数 構成比

常勤（フルタイム） 227 68.6%

パートタイム（パート，アルバイト，嘱託等） 100 30.2%

無回答 4 1.2%

回答者数 331 100.0%

非該当 521

合計 852

項目 回答数 構成比

役職，管理職 62 18.7%

非管理職，一般職 265 80.1%

無回答 4 1.2%

回答者数 331 100.0%

非該当 521

合計 852
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Ｆ４－１ あなたは結婚されていますか。 
「結婚している」が 70％以上となっています。 

また，「未婚」は，12.3％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

71.2%

0.7%

3.6%

8.0%

12.3%

4.1%

0% 20% 40% 60% 80%

結婚している

結婚していないがパートナーと暮らしている

離別

死別

未婚

無回答

項目 回答数 構成比

結婚している 607 71.2%

結婚していないがパートナーと暮らしている 6 0.7%

離別 31 3.6%

死別 68 8.0%

未婚 105 12.3%

無回答 35 4.1%

合計 852 100.0%
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Ｆ４－２ 上記Ｆ４－１で１と２にお答えいただいた方にお伺いします。あなたの配偶者

又はパートナーの方の職業はどのような内容ですか。(○は１つ) 

（２つ以上仕事をお持ちの方は主なものを１つ） 
「無職」が 28.7％と最も多く，次いで「被雇用者（労務職）」14.0％，「専業主婦・主夫」12.7％，

「被雇用者（専門・技術職）」11.9％，「被雇用者（事務職）」9.0％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2.6%

2.6%

3.9%

2.8%

4.4%

1.8%

11.9%

9.0%

14.0%

12.7%

0.0%

28.7%

5.5%

0% 10% 20% 30%

農林業（自営業主）

農林業（家族従事者）

商工・サービス業（自営業主）

商工・サービス業（家族従事者）

自由業（自営業主）

自由業（家族従事者）

被雇用者（専門・技術職）

被雇用者（事務職）

被雇用者（労務職）

専業主婦・主夫

学生

無職

無回答

項目 回答数 構成比

農林業（自営業主） 16 2.6%

農林業（家族従事者） 16 2.6%

商工・サービス業（自営業主） 24 3.9%

商工・サービス業（家族従事者） 17 2.8%

自由業（自営業主） 27 4.4%

自由業（家族従事者） 11 1.8%

被雇用者（専門・技術職） 73 11.9%

被雇用者（事務職） 55 9.0%

被雇用者（労務職） 86 14.0%

専業主婦・主夫 78 12.7%

学生 0 0.0%

無職 176 28.7%

無回答 34 5.5%

回答者数 613 100.0%

非該当 239

合計 852
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Ｆ５－１ あなたにはお子さんがいますか。 
「いる」が 79.9％，「いない」が 17.1％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｆ５－２ Ｆ５－１で，１の「いる」にお答えいただいた方にお伺いします。 

一番下のお子さんは，現在次のどれに該当しますか。 (○は 1つ) 
「小学校入学以前」が 9.1％，「小学生」7.8％，「中学生」3.8％，「高校生」3.7％，「専門学校，

短大，大学，大学院生」4.8％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いる

79.9%

いない

17.1%

無回答

2.9%

9.1%

7.8%

3.8%

3.7%

4.8%

67.4%

3.4%

0% 20% 40% 60% 80%

小学校入学以前

小学生

中学生

高校生

専門学校，短大，大学，大学院生

その他

無回答

項目 回答数 構成比

いる 681 79.9%

いない 146 17.1%

無回答 25 2.9%

合計 852 100.0%

項目 回答数 構成比

小学校入学以前 62 9.1%

小学生 53 7.8%

中学生 26 3.8%

高校生 25 3.7%

専門学校，短大，大学，大学院生 33 4.8%

その他 459 67.4%

無回答 23 3.4%

回答者数 681 100.0%

非該当 171

合計 852
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Ｆ６ あなたのお宅には，現在介護を必要とする高齢者の方はいますか。 
「いる」が 14.0％，「いない」が 83.1％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｆ７ あなたが現在生活しているご家庭の家族構成は，次のどれに該当しますか。 
「親と子からなる世帯」が 44.0％と最も多く，次いで「夫婦のみ世帯」23.7％，「親と子と孫か

らなる世帯」20.0％となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いる

14.0%

いない

83.1%

無回答

2.9%

7.7%

23.7%

44.0%

20.0%

2.9%

1.6%

0% 20% 40% 60%

１人世帯

夫婦のみ世帯

親と子からなる世帯

親と子と孫からなる世帯

その他の世帯

無回答

項目 回答数 構成比

いる 119 14.0%

いない 708 83.1%

無回答 25 2.9%

合計 852 100.0%

項目 回答数 構成比

１人世帯 66 7.7%

夫婦のみ世帯 202 23.7%

親と子からなる世帯 375 44.0%

親と子と孫からなる世帯 170 20.0%

その他の世帯 25 2.9%

無回答 14 1.6%

合計 852 100.0%
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Ｆ８ あなたが現在お住まいの地区はどの中学校区になりますか。 
「石岡中地区」が 23.7％と最も多く，次いで「府中中地区」22.7％，「旧柿岡中地区」14.2％，

「国府中地区」10.2％となっています。 

 

  

23.7%

22.7%

8.8%

10.2%

14.2%

6.7%

3.6%

7.0%

3.1%

0% 10% 20% 30%

石岡中地区

府中中地区

城南中地区

国府中地区

旧柿岡中地区

旧八郷南中地区

旧有明中地区

園部中地区

無回答

項目 回答数 構成比

石岡中地区 202 23.7%

府中中地区 193 22.7%

城南中地区 75 8.8%

国府中地区 87 10.2%

旧柿岡中地区 121 14.2%

旧八郷南中地区 57 6.7%

旧有明中地区 31 3.6%

園部中地区 60 7.0%

無回答 26 3.1%

合計 852 100.0%


